
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 31 mai 2010

CP 10/05-03

L'an  deux  mil  dix,  le  31  mai  à  17  H  30,  les  membres de  la  Commission  Permanente
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Etaient présents : MM. Cambon, Massip, Moignard, Viguié, Mouchard, Roger, Roset, Astruc,
Astoul et Bénech ;

Etaient excusés :  MM. Empociello  et Gonzalez .

 

REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL ET VEHICULES
___

Divers  véhicules  et  matériels  du  parc  automobile  départemental  et  des
subdivisions départementales ne sont plus à même, en raison de leur ancienneté ou de
leur état, d'être affectés à l'activité administrative (liste ci-annexée).

De  plus,  ils  sont  à  classer  « épave »  ou  hors  d'usage,  et  destinés  à  la
destruction.

Je  vous  propose  que  ces  véhicules  soient  cédés,  pour  destruction,  à  une
entreprise de récupération, aux conditions économiques du secteur concerné.

Sept  matériels  (deux  tracteurs,  trois  débroussailleuses,une épareuse et  une
saleuse) qui ne sont pas en état de fonctionner mais correspondant à du matériel courant,
seront réformés mais conservés par le parc dans le but de récupérer des pièces pour
dépanner d'autres engins.

Il s'agit de : 

Type de matériel provenance N° code ou
immatriculation N° d'inventaire Années

acquisition

Tracteur CCM Montech CP107 069 D n.c 1999

Débroussailleuse Montech DV165 850 D n.c n.c

1



Type de matériel provenance N° code ou
immatriculation N° d'inventaire Années

acquisition

SMA

Tracteur CCM Valence d'Agen CP102 069 D n.c 1999

Débroussailleuse
SMA Caussade DV165850 D n.c n.c

Débroussailleuse Valence d'Agen DV157 850 D n.c n.c

Epareuse SMA Villebrumier n.c 10992 n.c

Saleuse
ACOMETIS Négrepelisse n.c n.c n.c

En conclusion, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer. 

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Prononce la réforme des véhicules et matériels du parc automobile départemental et
des subdivisions départementales tels que présentés selon la liste annexée ;

− Décide d'affecter au parc, pour la récupération de pièces, les sept engins suivants :

Type de matériel provenance N° code ou
immatriculation N° d'inventaire Années

acquisition

Tracteur CCM Montech CP107 069 D n.c 1999

Débroussailleuse
SMA

Montech DV165 850 D n.c n.c

Tracteur CCM Valence d'Agen CP102 069 D n.c 1999

Débroussailleuse
SMA

Caussade DV165850 D n.c n.c

Débroussailleuse Valence d'Agen DV157 850 D n.c n.c

Epareuse SMA Villebrumier n.c 10992 n.c

Saleuse
ACOMETIS

Négrepelisse n.c n.c n.c

2



- Autorise Monsieur le Président à chercher une entreprise de récupération et à négocier
avec elle l'enlèvement dans le but de destruction du matériel restant, aux conditions du
secteur concerné.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3



REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL ET VEHICULES

A N N E X E
 

CP 10/05-03annexe

Type de matériel Provenance
N° code ou

immatriculation
N° 

d'inventaire

Année
immatriculation
ou acquisition

Renault Twingo Montauban 3387 JV 82 1999

Renault Twingo cartographie 3393 JV 82 1999

Renault Express Moissac 585 JV 82 1999

Renault Express Lauzerte 4717 JV 82 1999

Renault Express Lauzerte 584 JV 82 1999

C 15 Citroen 
Laboratoire
vétérinaire

2662 JF 82 1993

Camion Renault 
Beaumont de
Lomagne

B8 5117 JB82 1991

Renault Super 5 Patrimoine 2566 JB 82 1991

Renault Master Laboratoire STAD 4323 HP 82 1985

Camion tribenne Laboratoire STAD 5379 HE 82 1980

Rotofaucheuse SMA Négrepelisse n.c n.c n.c

Balai tracté OBIN Lavit n.c n.c n.c

Rotofaucheuse SMA
N°20

Beaumont de
Lomagne

n.c n.c n.c

Saleuse N° 15 Caussade SP 218001 n.c n.c

Débroussailleuse
SMA

Verdun / Garonne n.c n.c n.c

Tracteur Renault Villebrumier 2532 HX 82 n.c n.c

Touret à meuler +
brosse MAPE

Caussade n.c n.c Avant 1960

1



Type de matériel Provenance
N° code ou

immatriculation
N° 

d'inventaire

Année
immatriculation
ou acquisition

Perceuse à percussion
BOSCH

Lauzerte n.c n.c 1992

Appareil photo

 numérique MAVICA
Caylus n.c n.c 1999

Meuleuse d'angle
MAKITA

Saint Antonin n.c n.c 1998

Meuleuse 1000W
GWS 10 BOSCH

Caylus n.c n.c 2002

Aspirateur NUMATIC
PAO56

Bureau des
bâtiments

n.c n.c 2005

Aspirateur NUMATIC
PAO83

Bureau des
bâtiments

n.c n.c 2009

Compresseur 24 L.
1,5cv GOAX

Montech n.c n.c 2000

Perceuse HP 271
1000w MAKITA

Montech n.c n.c 2008

Nettoyeur thermique
SURDIL

Lauzerte n.c n.c 2000

Débroussailleuse
ISEKI

Castelsarrasin 6017019 n.c n.c

Poste à souder gaz
3000 OXYPACK

Castelsarrasin n.c n.c n.c

Compresseur

100L FENIXAIR
Valence d'Agen VAD020 n.c 1984

Balayeuse portée
OBIN

Valence d'Agen VAK498 n.c
1991

Visseuse dévisseuse
MAKITA +chargeur

Verdun/Garonne VK005 n.c 2000

Meuleuse d'angle
HITACHI

Montauban MK007 n.c 2004

Meuleuse d'angle
MAKITA

Montauban MEK303 n.c 2001

2



Type de matériel Provenance
N° code ou

immatriculation
N° 

d'inventaire

Année
immatriculation
ou acquisition

Aspirateur industriel
HOOVER

Montauban MEK024D n.c n.c

Lampe à souder
propane SCHNEIDER

Montauban MEK030D n.c n.c

Tronçonneuse
HUSQWARNA

Montauban MEK150 n.c 1998

Tronçonneuse HS 200
STHILL

Montauban MEK148 n.c 2003

Cuve à fuel 2550L Montauban MEF040 n.c

Cuve à fuel 400L Montauban MEF042 n.c

Tronçonneuse
STHILL

Montauban MEK319 n.c 1987

Elingue câble Castelsarrasin CAL023 n.c 2002

Débroussailleuse à
dos FS 350 STHILL

Castelsarrasin CAK105 n.c 2000

Perceuse GSB 2RE
701W BOSCH

Castelsarrasin CAK111 n.c 2001

Echelle aluminium
2x2,80m TUBESCA

Castelsarrasin CA212 n.c n.c

Echelle aluminium
2x2,80m 

Castelsarrasin CA213 n.c n.c

Débroussailleuse à
dos T 170
MITSUBISHI

Castelsarrasin CAK007 n.c n.c

Tarière thermique
TANAKA

Castelsarrasin MOK334D n.c 1992

Groupe électrogène
KUBOTA

Castelsarrasin CAH022 n.c 1995

Echafaudage 6m+6
passerelles ALTRAD

Bureau des
ouvrages d'art

n.c n.c n.c

Elingue type sangle  3
tonnes – 3 mètres

Valence d'Agen VAL004 n.c n.c

3



Type de matériel Provenance
N° code ou

immatriculation
N° 

d'inventaire

Année
immatriculation
ou acquisition

Scie sauteuse 400W
BLACK et DECKER

Valence d'Agen VAK169 n.c 1999

Meuleuse G23SF2
HITACHI

Valence d'Agen VAK082 n.c n.c

Débroussailleuse FS
106 STHILL

Valence d'Agen VAK076 n.c 1999

Tronçonneuse 012
AVT STHILL

Valence d'Agen VAK091 n.c 1993

Scie circulaire 

BD 228 BLACK et
DECKER

Valence d'Agen VAK087 n.c n.c

Bétonnière AZIMUT Valence d'Agen VAK072 n.c n.c

Echafaudage Verdun/Garonne VK156 n.c n.c

Elingue textile Lauzerte LL022 n.c 2002

Débroussailleuse à
dos HUSQUEVARNA

Montauban MEK064 n.c 1998

Le Président,

4


